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ŚWIęTO NIEPODLEGŁOŚCI W POWIECIE WODZISŁAWSKIm

Wyróżnienia wręczono 12 listopada podczas uroczystej sesji 
zamykającej obchody 20-lecia samorządności Rydułtów. 
Statuetkę otrzymali przyjaciele Rydułtów za postawę życzliwości 
wobec miasta, za akceptację i pomoc w realizowaniu dążeń  
do satysfakcjonującego jego rozwoju. 
Oprócz Starosty Tadeusza Skatuły odebrali je: Prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach - Gabriela Lenartowicz, Marszałek 
Województwa Śląskiego - Adam Matusiewicz, Śląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska w Katowicach - Anna Wrześniak, 
posłowie: Ryszard Zawadzki, Krzysztof Gadowski i Henryk 
Siedlaczek, senator i wiceminister Adam Zdziebło, senator 
Antoni Motyczka oraz wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk.

ZŁOTA RyDUŁTOWSKA DWUDZIESTKA DLA STAROSTy 

W Rydułtowach hołd złożono pod pomnikiem „Walki i Zwycięstwa” W Pszowie oficjalne uroczystości odbyły się pod obeliskiem upamiętniającym 
przyłączenie Śląska do Macierzy

Nagrodzeni statuetką "Złota Rydułtowska Dwudziestka"

W tym roku obchodziliśmy 94 rocznicę odzyskania niepodległości. W niedzielę, 11 listopada, odbyły się oficjalne 
uroczystości w gminach powiatu wodzisławskiego. Uczestniczyli w nich przedstawiciele władz Powiatu. 

Starosta Tadeusz Skatuła znalazł się w prestiżowym gronie 10 osób wyróżnionych specjalną statuetką - Złotą Rydułtowską 
Dwudziestką.

W kościołach zostały odprawione msze święte w intencji ojczyzny. Po nabożeństwach przy akompaniamencie orkiestr nastąpiły 
przemarsze pod pomniki, gdzie delegacje złożyły wiązanki kwiatów i oddały cześć poległym za wolność kraju.

Uczniowie odbywali praktyki w zakładach pracy, firmach 
zajmujących się serwisem komputerowym, sklepach oraz na 
uczelniach. Uczestniczyli w kursach szkoły językowej, doskonaląc 
umiejętności lingwistyczne. Mieli okazję poznać realia rynku 
pracy oraz zwiedzić Irlandię Północną, m.in. wybrzeża Atlantyku 
oraz Belfast, w którym zbudowano Titanica.
Wyjazd jest pierwszym tego rodzaju przedsięwzięciem w historii 
wodzisławskiej „Budowlanki” i odbył się w ramach projektu 
Leonardo da Vinci pt. „Zagraniczne staże zawodowe dla uczniów 
klas informatycznych szansą na europejskim rynku pracy”.

Młodzież podczas pobytu w Irlandii

UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKóŁ TEChNICZNyCh W WODZISŁAWIU ŚL. NA PRAKTyKACh 
W IRLANDII PŁN.
Dziewiętnastu uczniów wodzisławskiego ZST w listopadzie odbywało czterotygodniową praktykę zawodową w Irlandii 
Północnej. młodzież z klas informatycznych przebywała w Derry pod opieką North West Academy. 
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W wyniku napływu na teren województwa śląskiego ludności 
z północno – wschodnich rejonów kraju, a także z południa 
Eurolandu, na terytorium Wislandii, w powiecie wodzisławskim 
odnotowano szereg przypadków działań destabilizujących  
i dezorganizujących życie społeczne. By minimalizować skutki 
trudnej sytuacji, w stan gotowości postawieni zostali policjanci  
i strażacy, pracownicy Starostwa Powiatowego, urzędów gmin oraz 
służby medyczne i inne jednostki, których zadaniem jest ochrona 
życia, zdrowia i mienia mieszkańców powiatu wodzisławskiego. 
Zaistniałe przypadki są na szczęście tylko elementem dwudniowych 
wojewódzkich ćwiczeń obronnych pod kryptonimem „Górny 
Śląsk – 2012” , które odbyły się 14 i 15 listopada na terenie naszego 
powiatu.
- Ćwiczenia prowadzone były w oparciu o fikcyjnie nakreśloną 
sytuację, a ich tematem było kierowanie realizacją  zadań obronnych 
wykonywanych przez jednostki służby zdrowia w wyższych stanach 
gotowości obronnej państwa - mówi ppłk.dypl.rez. Andrzej 
Nowogórski z Wydziału Obywatelskiego, Informacji Niejawnych 
i Zarządzania Kryzysowego. 
Organizatorem ćwiczeń był Wojewoda Śląski i  miały one na 
celu sprawdzenie przygotowania do funkcjonowania zastępczych 

miejsc szpitalnych oraz przyjętych rozwiązań organizacyjnych 
związanych z poszerzeniem bazy łóżkowej w placówkach służby 
zdrowia. Podczas ćwiczeń sprawdzone zostały także sposoby 
przekazywania informacji oraz poleceń w systemie stałych 
dyżurów. Skontrolowano również przygotowanie do prawidłowego 
identyfikowania zagrożeń występujących na terenie powiatu oraz 
skutecznego wykorzystania do tego posiadanych zasobów. Co 
ważne, działania w ramach ćwiczeń zostały przez obserwatora 
Wojewody Śląskiego ocenione bardzo wysoko.

ĆWICZENIA ObRONNE W POWIECIE WODZISŁAWSKIm

14 listopada na terenie powiatu wodzisławskiego, jak i całego kraju, wprowadzono stan gotowości obronnej państwa 
czasu kryzysu. 

W ramach ćwieczeń obronnnych w Starostwie Powiatowym prowadzony był 
całodobowy stały dyżur

Jak poinformowały Polskie Linie Kolejowe SA, inwestycja ta 
znalazła się na liście podstawowej Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko pn. "Polepszenie usług przewozowych 
poprzez poprawę stanu technicznego linii kolejowych nr 140 i 158 
na odcinku Rybnik - Chałupki",  co praktycznie przesądza o jej 
odbudowie.  
Projekt rewitalizacji linii Rybnik - Wodzisław Śląski - Chałupki 
zakłada modernizację torowiska, co pozwoli na podniesienie 
prędkości pociągów do 80 km/h. W ramach projektu mają zostać 
wyremontowane lub wymienione tory, krawędzie peronów, 
oświetlenie i infrastruktura zabezpieczająca na całym jej przebiegu, 
a także planowana jest budowa nowego przystanku „Wodzisław 
Centrum” w okolicach ulicy Targowej, choć w tym przypadku 
trwają jeszcze ustalenia z  zarządzającymi ruchem w PKP dot. 
dokładnej lokalizacji peronu.
W 2013 roku rozpocznie się proces projektowania i uzyskiwania 
niezbędnych pozwoleń, natomiast rok później zaczną się roboty 
budowlane. W czasie tych prac ruch na linii zostanie całkowicie 

zamknięty na odcinku od Wodzisławia Śl. do Chałupek. 
Zakończenie modernizacji przewidziano na I kwartał 2015 r. 
Wstępnie oszacowano, że rewitalizacja linii będzie kosztować co 
najmniej 140 mln zł.  
Jak możemy przeczytać w komunikacie PKP – PLK zakłada 
się, że modernizacja linii  przyczyni się do eliminacji awarii 
spowodowanych złym stanem torów. W istotny sposób poprawiona 
zostanie przepustowość linii. Spowoduje to poprawę oferty 
przewozowej, a w konsekwencji zwiększenie ilości klientów poprzez 
zwiększenie konkurencyjności kolei, dzięki skróceniu czasu podróży 
(prędkość i punktualność) oraz zwiększenie komfortu podróży  
i obsługi pasażerów.
Dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego najważniejsza jest 
jednak informacja, że po przeprowadzeniu rewitalizacji linii 
ma zostać przywrócony ruch pociągów na trasie Wodzisław Śl. 
– Chałupki. Dzięki staraniom m.in. starosty Tadeusza Skatuły 
taką deklarację złożył już zarządzający regionalnym transportem 
kolejowym Marszałek Województwa Śl. Adam Matusiewicz.

bLIżEj REmONTU LINII KOLEjOWEj WODZISŁAW ŚL. - ChAŁUPKI

Starania władz Powiatu Wodzisławskiego i innych samorządowców, a także parlamentarzystów z naszego regionu, 
przyniosły efekt. Linia kolejowa Wodzisław Śl. – Chałupki w latach 2013 -2015 zostanie gruntownie zmodernizowana.

Ponadto z dniem 1 grudnia ujednolicone zostały stawki opłat za 
bilety jednorazowe i miesięczne na liniach powiatowych przewozów 
pasażerskich użyteczności publicznej. Zapraszamy do zapoznania 

się nowym rozkładem, który znajduje się na stronie Starostwa 
Powiatowego w Wodzisławiu Śl. www.powiatwodzislawski.pl  
w dziale „Dla Mieszkańca” pod zakładką komunikacja publiczna.

ZmIANy W ROZKŁADZIE jAZDy

Informujemy, że z dniem 10 grudnia zacznie obowiązywać nowy rozkład jazdy na 9 liniach autobusowych, dla których 
organizatorem transportu zbiorowego jest Powiat Wodzisławski. 
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Sezon zimowy rozpoczął się 1 listopada i potrwa do 31marca 
przyszłego roku. Oznacza to pełną gotowość służb drogowych 
do podjęcia działań związanych z usuwaniem skutków zimy. Na 
czas trwania akcji obszar działania Powiatowego Zarządu Dróg  
podzielono na siedem rejonów. Pięć z nich obsługiwana będzie 
za pomocą pięciu opłużonych piaskarko-solarek wyposażonych 
dodatkowo w system lokalizacyjny GPS. Dwie z nich należą 
do PZD, a trzy pozostałe obsługiwane będą przez wynajęte 
firmy. W pozostałych dwóch rejonach o mniejszym natężeniu 
ruchu utrzymanie dróg zapewnią opłużone ciągniki rolnicze 
z rozrzutnikami materiałów uszarstniających, wynajęte przez 
firmy zewnętrzne. Pierwszy raz, w ramach zawartej przez PZD 

z Zakładem Karnym w Jastrzębiu – Szerokiej umowy, w czasie 
trwania akcji „Zima” na drogach będą pracować więźniowie. 
Ośmioosobowa ekipa w miarę potrzeb będzie pomagać  np. przy 
odśnieżaniu chodników. 
W siedzibie Zarządu Dróg, w przypadku wystąpienia niekorzystnych 
warunków atmosferycznych, prowadzone będą całodobowe dyżury 
osób koordynujących działania zimowego utrzymania dróg. 
Interwencje oraz wnioski można składać pod numerami telefonów 
32- 451-76-07, 32 - 451-74-15 lub 600-873-459.
Obszar działania Powiatowego Zarządu Dróg obejmuje sieć dróg 
zaliczonych do kategorii dróg powiatowych o łącznej długości 
ponad 205 km oraz 25 obiektów mostowych.

W poniedziałek, 26 listopada rozpoczęła się kampania 
społeczna „Nie daj się nabrać. Sprawdź, zanim podpiszesz”. 
Celem akcji jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na ryzyka 
związane z zawieraniem umów finansowych, w tym przede 
wszystkim z zaciąganiem wysoko oprocentowanych 
krótkoterminowych pożyczek, tzw. „chwilówek”, oraz z 
korzystaniem z usług finansowych, które nie podlegają 
szczególnemu nadzorowi państwa.

Akcja społeczna jest współorganizowana przez siedem instytucji 
publicznych: Bankowy Fundusz Gwarancyjny, Komisję 
Nadzoru Finansowego, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo 
Sprawiedliwości, Narodowy Bank Polski, Policję oraz Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. Wszyscy obywatele powinni zdawać 
sobie sprawę z zagrożeń płynących z niefrasobliwego zawierania 
umów pożyczkowych i mieć wiedzę umożliwiającą dokonanie 
rzetelnej oceny takich ofert. Zbliżający się okres przedświąteczny 
to czas szczególnie agresywnej kampanii reklamowej zachęcającej 
do korzystania z szybkich pożyczek (na dowód, bez zabezpieczeń). 
Klienci firm oferujących tego typu usługi finansowe są często 
nieświadomi, że rzeczywiste roczne oprocentowanie „łatwych 
pieniędzy” może sięgać nawet kilkudziesięciu tysięcy procent. 
Potencjalni pożyczkobiorcy ulegają pokusie zdobycia „szybkiej 
gotówki” nie zdając sobie sprawy z konsekwencji wynikających  
z podpisania pozornie prostej umowy pożyczkowej, co w skrajnych 
przypadkach może doprowadzić nawet do utraty dorobku życia. 
“Z badań przeprowadzonych na zlecenie UOKiK w tym roku wynika, 
że 20 proc. konsumentów w ogóle nie czyta umowy pożyczki przed jej 
podpisaniem. Brak wiedzy o przysługujących prawach i nieznajomość 
warunków, na jakich będzie spłacane zadłużenie, mogą narazić 
słabszych uczestników rynku na poważne konsekwencje finansowe. 
Dlatego Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów wraz z innymi 
instytucjami zaangażowanymi w kampanię, będzie zachęcał 
konsumentów do uważnego czytania warunków zawieranych umów 
oraz sprawdzenia kontrahenta, z którego usług korzystają. Liczymy, 
że dzięki tym wspólnym działaniom konsumenci będą podejmować 
świadome i najlepsze dla siebie decyzje w sprawach finansowych” – 
mówi Małgorzata Krasnodębska-Tomkiel, prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów.
Z bohaterami kampanii może zidentyfikować się prawie każdy. 
Przykładem jest pani Krystyna, która zastanawiała się nad 

zaciągnięciem pożyczki na Święta Bożego Narodzenia w wysokości 
czterech tysięcy złotych. Ostatecznie się na nią nie zdecyduje, 
ale na stronie internetowej kampanii www.zanim-podpiszesz.pl 
będzie można śledzić, jak każdego dnia zwiększałby się jej dług,  
a wraz z nim stres i frustracja.  
Za pośrednictwem tej witryny będzie można również zapoznać się 
z podstawowymi informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa na 
rynku finansowym, poznać cztery zasady bezpiecznego zaciągania 
pożyczek, użyć kalkulatorów finansowych, dowiedzieć się jak 
niebezpieczne kruczki prawne są stosowane w umowach oraz 
uzyskać dostęp do kluczowych aktów prawnych. 
W ramach kampanii w stacjach telewizyjnych i radiowych 
będą emitowane spoty informacyjne przetłumaczone na język 
migowy oraz opatrzone wyraźnymi napisami, dzięki czemu będą 
one dostępne dla szerokiej publiczności. Ponadto do milionów 
Polaków zostaną wysłane broszury informacyjne i edukacyjne 
zawierające podstawy wiedzy o finansach osobistych. Wszystkie 
materiały zawierają rekomendacje działań – tzw. cztery zasady 
bezpieczeństwa, o których należy pamiętać przed wzięciem 
pożyczki lub zainwestowaniem pieniędzy. Dodatkowo, pod 
bezpłatnym numerem infolinii Komisji Nadzoru Finansowego (tel. 
800 290 479) będzie można uzyskać informacje, które podmioty są 
objęte nadzorem finansowym.
Akcję wspierają media publiczne i katolickie. Do udziału  
w kampanii zostały także zaproszone media komercyjne i liczni 
partnerzy społeczni, m.in. Episkopat, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, Polskie Koleje Państwowe i Naczelna Izba 
Aptekarska, którzy wesprą akcję poprzez dystrybucję materiałów 
informacyjno-edukacyjnych. Specjalnie dla nauczycieli 
przedmiotów ekonomicznych (np. podstaw przedsiębiorczości) 
przygotowane zostaną scenariusze lekcji dla gimnazjalistów  
i uczniów szkół ponadgimnazjalnych dotyczące problematyki 
poruszanej w ramach akcji. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do wsparcia kampanii 
społecznej „Nie daj się nabrać. Sprawdź, zanim podpiszesz”.
Cztery zasady bezpiecznego zaciągania pożyczki to:
1.     Sprawdź wiarygodność firmy.
2.     Policz całkowity koszt pożyczki.
3.     Dokładnie przeczytaj umowę.
4.     Nie podpisuj, jeśli nie rozumiesz.
Więcej informacji: www.zanim-podpiszesz.pl

AKCjA „ZImA” W POWIECIE WODZISŁAWSKIm

NIE DAj SIę NAbRAĆ. SPRAWDź, ZANIm PODPISZESZ!

700 ton soli, 2300 ton piasku i 300 ton mieszanki soli i piasku znajduje się na stanie Powiatowego Zarządu Dróg. 
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Bombki, stroiki, ozdoby z masy solnej to tylko 
część oryginalnych dekoracji, jakie przed 
świętami powstają na zajęciach w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śląskim  
i Gorzycach. 
Ozdoby świąteczne przygotowywane są 
pod okiem i przy pomocy terapeutów. 
Instruktorzy dbają o to, by uczestnicy sami 
opracowywali wzory i wykończenie ozdób.  
- W naszych pracowniach wyraźnie widać, 
że święta coraz bliżej. Zrobiło się czerwono, 
zaroiło się od aniołków, bałwanków, choineczek. 

Pracujemy pełną parą – mówi Andrzej Pałka, 
dyrektor Warsztatu. 
Efekty swojej pracy już teraz podziwiają Irek  
i Ela. Włożyli w nią dużo serca. Każda ozdoba, 
czy to gipsowy aniołek czy też karta z papieru 
jest „dopieszczona” przez uczestnika. Jak mówi 
Jarosław Michalczuk, dyrektor Warsztatu  
w Gorzycach - Wykonywanie ozdób to 
terapia, która rozwija umiejętności manualne 
i  pobudza do twórczości. Chcemy, aby osoby 
niepełnosprawne nie tylko nauczyły się 
rzemiosła, ale także uwierzyły w siebie, poczuły 
się potrzebne i dowartościowane, bo dzięki temu 
się usamodzielniają.
Stroiki i inne ozdoby wykonane przez 
uczestników warsztatów będzie można kupić 
podczas świątecznego kiermaszu, który 
odbędzie się 6 grudnia na wodzisławskim 
rynku lub też osobiście w siedzibie Warsztatów. 

6

Misja Waszego Stowarzyszenia brzmi: 
„Biznes najlepszy w grupie”. Co to oznacza? 
Naszym głównym celem jest integracja 
środowiska przedsiębiorców oraz jego 
promocja. Chcemy, aby jak największa 
ilość przedsiębiorców przynależała do 
naszej organizacji. Wspólne działanie dają 
większe  możliwości. Obserwując życie 
gospodarcze w naszym kraju, można dojść 
do wniosku, że sukces można odnieść 
działając w grupie. Jako Stowarzyszenie 
budujemy strukturę wsparcia dla firm, 
wzmacniając lokalną gospodarkę  
i podnosząc profesjonalizm przedsiębiorców. 

Z jakich form pomocy mogą korzystać 
członkowie Stowarzyszenia? 
Dla naszych członków mamy bardzo szeroką 
ofertę działań. Realizując ideę bezpłatnego 
Punktu Ekspertów Biznesu zapewniamy 
przedsiębiorstwom dostęp do rzetelnych 
i odpowiednich źródeł informacji. Prowadzimy indywidualne 
konsultacje z zakresu zasad prowadzenia działalności gospodarczej 
czy możliwości pozyskania środków finansowych na rozpoczęcie 
działalności. Ułatwiamy członkom wzajemną wymianę 
doświadczeń, nawiązywanie kontaktów biznesowych, współprace 
z przedstawicielami mediów, zdobycie aktualnych informacji na 
temat podatków, zarządzania firmą oraz krajowych i unijnych 
form pomocy dla przedsiębiorców. Gwarantujemy wysoki poziom 
świadczonych usług. Prowadzimy także punkt pożyczkowy dla 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw na realizację inwestycji 

i rozwój firmy. Poza tym promujemy 
ideę "Kupuj w swoim mieście" poprzez 
obsługę bazy firm i instytucji na stronie 
Urzędu Miasta Radlin oraz na portalach 
internetowych. Obecnie pracujemy 
również nad przebudową naszej witryny 
internetowej. Nasi przedsiębiorcy 
korzystają z ofert innych członków 
Forum Firm Miasta Radlin, dzięki 
czemu zacieśnianie kontaktów między 
przedsiębiorcami owocuje organizacją 
wspólnych przedsięwzięć. Prowadzimy 
Niepubliczny Ośrodek Kształcenia 
Ustawicznego, a promocja oraz szkolenie 
firm to nasza wizja. 

Stawiacie zatem na promocję, szkolenia  
i współpracę. W jaki sposób realizujecie 
te priorytety?
Wartości, które uważamy za 
najważniejsze to partnerstwo, dbałość  

o firmy członkowskie oraz wzajemna współpraca. Dlatego 
organizujemy targi, wystawy, spotkania konsultingowe czy 
konkursy. W sferze szkoleń prowadzimy prelekcje, seminaria, 
odczyty, narady, których tematyka jest uniwersalna i może 
zadowolić przedsiębiorców o różnych profilach produkcji i usług. 
Jesteśmy również organizatorem koncertów, wystaw, festynów  
i biesiad dla mieszkańców. Co miesiąc organizujemy także 
spotkania dla naszych członków. 

Dziękuję za rozmowę. 

bIZNES NAjLEPSZy W GRUPIE

TERAPIA Z OZDObAmI – PRZED ŚWIęTAmI W WARSZTATACh TERAPII ZAjęCIOWEj 
PRACA IDZIE PEŁNą PARą

Forum Firm miasta Radlin jest organizacją typu non-profit zrzeszającą na zasadzie dobrowolności podmioty gospodarcze  
z terenu Radlina oraz przedsiębiorców z Subregionu Zachodniego. O działalności tej organizacji rozmawiamy  
z Wiceprezesem bronisławem Kostaniukiem. 

Każdy kolejny dzień przybliża nas do Świąt 
bożego Narodzenia. Przedświąteczny 
czas wykorzystują niepełnosprawni 
uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Wodzisławiu Śląskim i w Gorzycach, 
wykonując własne ozdoby świąteczne. 

Branisław Kostaniuk, Wiceprezes Forum Firm Miasta 
Radlin

Ozdoby wykonane przez uczestników 
Warsztatów
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W piątek, 16 listopada, ZPSWR w Wodzisławiu Śl. gościł Janusza 
Rokickiego, paraolimpijczyka z Cieszyna. Uczniowie zorganizowali 
mu powitanie godne mistrza. Były bębny, oklaski i tłumy 
sympatyków sportowca. Podczas spotkania dzieci i młodzież mogli 
zobaczyć przygotowaną przez samego Rokickiego prezentację 
multimedialną przedstawiającą historię życia sportowca, jego 
dotychczasowe osiągnięcia sportowe i nie tylko. Prezentacja 
zatytułowana „Normalne życie” zawierała fotografie zarówno  
z albumu rodzinnego sportowca, jak i zdjęcia z treningów, podróży 
i zawodów. Lekkoatleta przywiózł ze sobą także swoje najcenniejsze 
medale. Uczniowie mogli je zobaczyć i dotknąć na żywo.
Janusz Rokicki urodził się w Wiśle. Od dzieciństwa lubił jazdę 
na nartach. Przez dwa lata trenował nawet biegi narciarskie, 
był dobrze zapowiadającym się młodym zawodnikiem. Marzył  
o służbie wojskowej. Pewnego wieczoru, gdy wracał z pracy został 
napadnięty, okradziony i pozostawiony na torach kolejowych.  
Jadący o 4.00 rano pociąg zmienił całe moje życie. Maszynista 
zobaczył mnie leżącego między szynami, ale było już za późno. 
I w taki właśnie sposób w wieku 18 lat stałem się osobą 
niepełnosprawną – wspomina sportowiec. Gdy po długim pobycie 
w szpitalu wrócił w góry, gdzie mieszkał, został – jak sam mówi - 
więźniem we własnym domu. Metrowe zaspy uniemożliwiały mu 
poruszanie się. Do protez namówiła go siostra. Uparcie ćwiczył 
chodzenie. Drugi raz musiałem się nauczyć chodzić, to niesamowite, 
nie każdy ma taką możliwość – żartował Rokicki podczas spotkania.
Jak twierdzi, treningi zaczął o 8 lat za późno. Zmarnował tyle czasu, 
nie wiedząc, że istnieje również sport dla osób niepełnosprawnych. 
Po długiej przerwie wrócił jednak do aktywności ruchowej. 
Treningi pływackie przyniosły mu mistrzostwo Polski w pływaniu 
na 100 m stylem klasycznym. Jednak, jak podkreśla, pływanie nie 
było dyscypliną dla niego. W porównaniu z wynikami na świecie 
jego były zbyt słabe, żeby mógł być w reprezentacji Polski. Szukał 
więc dalej. W 2003 roku spróbował swoich sił w podnoszeniu 
ciężarów, a następnie w pchnięciu kulą, co okazało się dobrym 
wyborem.
W 2004 roku, w Atenach był już faworytem w swej dyscyplinie. 
Jednak w międzynarodowej klasyfikacji przeniesiono go do 
wyższej grupy, co skutkowało podniesieniem wagi kuli z 4 na 5 kg. 
Zdecydowana większość zawodników startujących w tej kategorii 
miała jedną nogę zdrową, na której mogli się oprzeć i odbić. - 
Niestety, ja nie mam obu nóg, a odpychanie się z protezy to nie to 
samo, co ze zdrowej nogi. Załamałem się. Straciłem wiarę w siebie. 
Jedynie cud Boży mógł sprawić, że miałbym medal, o którym tak 

marzyłem. Z całej grupy lekkoatletów startowałem jako ostatni. 
Stres, adrenalina sięgała zenitu. A jednak udało mi się wywalczyć 
srebro. Byłem ogromnie szczęśliwy – wspomina srebrny medalista 
z Aten. 
W 2005 roku został mistrzem Europy z rekordem kontynentu. Rok 
później został wicemistrzem świata. W odbywających się w 2008 r. 
Letnich Igrzyskach Paraolimpijskich w Pekinie był czwarty. – Tak 
niewiele brakowało. Pozostać tuż za podium to chyba najgorsze,  
co może spotkać sportowca – mówi „Roki”.
W Londynie tego roku zdobył trzynasty dla Polski medal XIV 
Paraolimpiady. Lekkoatleta wynikiem 15,68 m zajął drugie miejsce 
w konkursie pchnięcia kulą w gronie zawodników z amputowanymi 
nogami. Nigdy nie byłem tak dobrze przygotowany jak teraz. 
Liczyłem po cichu na 1 miejsce – podkreśla z uśmiechem. Janusz 
Rokicki chętnie opowiada o swojej niepełnosprawności. - Pół 
naszej kadry to osoby, które uległym nagłym wypadkom jako młodzi 
ludzie, wszyscy kiedyś byli pełnosprawni. Zawsze podkreślam, aby 
nie żartować, bo nie wiadomo kiedy kogoś może to spotkać.
Paraolimpijczyk często odwiedza szkoły i  rozmawia z młodzieżą, 
namawiając młodych ludzi do aktywności ruchowej. Podczas 
spotkań opowiada o swoim życiu, karierze sportowej i podróżach, 
przytacza różne anegdoty. Sportowiec udowadnia, że będąc 
niepełnosprawnym można prowadzić normalne życie oraz odnosić 
sukcesy.
Rokicki jest również najlepszym dowodem na to, że nigdy nie jest 
za późno na realizację marzeń, a kalectwo nie stanowi ograniczenia 
w dążeniu do celu. Jego największym marzeniem jest występ na 
kolejnej paraolimpiadzie i zdobycie tam złotego medalu.

Janusz Rokicki - wicemistrz paroolimijski z Londynu

„NORmALNE żyCIE” WICEmISTRZA Z LONDyNU

Pochodzi z Wisły, trenuje pływanie i jest srebrnym medalistą w pchnięciu kulą z Londynu. janusz Rokicki, lekkoatleta, 
kulomiot i dwukrotny wicemistrz paraolimpijski odwiedził Zespół Placówek-Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych  
w Wodzisławiu Śląskim.

Jeśli chcesz zdobyć nowe doświadczenia i umiejętności,  
to z pewnością nabędziesz je spędzając czas z podopiecznymi 
Domu - Nasi wychowankowie potrzebują wsparcia i zainteresowania 
- podkreśla kierownictwo placówki. 

Dzięki wspólnie spędzonym chwilom, np. podczas gier, zabaw, 
pomocy w realizacji zadań edukacyjnych zaangażujesz się  
w ich życie i zyskasz poczucie spełnienia oraz satysfakcję. Dzięki 
pomocy dzieciom i podarowaniu im paru godzin w miesiącu 
zyskasz nowych przyjaciół oraz znajomych.

ZOSTAń WOLONTARIUSZEm 

Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach zaprasza wszystkie osoby chcące zrobić coś dobrego i pożytecznego, do współpracy  
na zasadzie wolontariatu.
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Tygrysy powstały w 2002 roku w Gorzycach, a ich założycielem był 
Jakub Michalczuk, trener polskiej kadry w kombinacji norweskiej. 
Grupę  tworzy kilkanaście osób z dysfunkcjami intelektualnymi. 
Działają w ramach Olimpiad Specjalnych Polska. Jest to sportowa 
organizacja pożytku publicznego, której celem jest wspomaganie 
rozwoju osób z niepełnosprawnością intelektualną poprzez 
zapewnienie im udziału w treningach i współzawodnictwie 
sportowym w wybranych dyscyplinach olimpijskich.
Gorzyckie Tygrysy biorą udział w wielu zawodach i mityngach 
sportowych, które mają prawdziwie olimpijską oprawę. Startują 
w kilku konkurencjach. - Głównymi dyscyplinami sportu, w które 
angażują się nasi zawodnicy są: narciarstwo biegowe i alpejskie, lekka 
atletyka, pływanie i piłka nożna – mówi trener sekcji, Krzysztof 
Moskwa. 
Sport niepełnosprawnych to forma aktywności ruchowej 
wyrabiająca, utrzymująca i podnosząca sprawność fizyczną tych 
osób, dlatego bardzo ważne miejsce w działalności sekcji zajmują 
zajęcia sportowe – Zawodnicy treningi odbywają codziennie na sali 
gimnastycznej, a raz w tygodniu na basenie – dodaje trener Tygrysów.
Tygrysy wykazują się nie lada wytrwałością i duchem walki. Biorą 
udział w zawodach regionalnych i krajowych osiągając wysokie 
wyniki sportowe. No koncie mają medale zarówno w sportach 
letnich, jak i zimowych. Udowadniają, że każde ograniczenie można 
przezwyciężyć. Udział w zawodach to przede wszystkim dla nich 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności oraz nawiązania 
nowych kontaktów towarzyskich.

Organizatorem ogólnopolskiego  konkursu,   którego celem było 
wyłonienie oraz promocja szkół i  pracodawców osiągających 
wysoką jakość i efektywność współpracy w kształceniu zawodowym 
w wybranych obszarach był  Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji 
Zawodowej i Ustawicznej. 
Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim jest placówką, 
która kształci na potrzeby górnictwa. Branża górnicza wymaga 
od szkoły kształcenia wielozawodowego. Począwszy od technika 
górnictwa podziemnego, poprzez techników elektryka, mechanika 
i mechatronika, a skończywszy na zawodach ślusarza czy elektryka. 
Zawody, w których kształci szkoła, są zgodne z zapotrzebowaniem 
lokalnego rynku pracy, a w sposób szczególny Kompani Węglowej 
S.A. 
Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim 
już od pierwszej klasy przysposabiają się do pracy w warunkach 
kopalnianych, gdyż część zajęć praktycznych odbywa się  
w użyczanych przez szkołę warsztatach KWK Rydułtowy-Anna 
na mocy porozumienia zawartego pomiędzy szkołą a kopalnią.  
W ramach tych zajęć dyrektor kopalni zapewnia nieodpłatnie dostęp 
do specjalistycznego sprzętu i urządzeń, dba o jego konserwację, 
bezpieczne użytkowanie oraz udostępnia sale dydaktyczne. 

Konkurs organizowany był  w ramach projektu „Szkoła zawodowa 
szkołą pozytywnego wyboru”.   Projekt realizowany w  ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III – Wysoka 
jakość systemu oświaty, Działanie 3.4 – Otwartość systemu 
edukacji w  kontekście uczenia się przez całe życie, Poddziałanie 
3.4.2 Upowszechnianie uczenia się przez całe życie – projekty 
systemowe, współfinansowany jest przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim otrzymał także 
tytuł "Szkoły Odkrywców Talentów". Stanowi on wyróżnienie dla 
szkół, które w istotny sposób przyczyniają się do odkrywania, 
wspierania zainteresowań oraz uzdolnień dzieci i młodzieży oraz 
posiadają konkretne, udokumentowane osiągnięcia w obszarze 
działalności pedagogicznej. Tytuł przyznaje Ośrodek Rozwoju 
Edukacji, który jest agendą Ministerstwa Edukacji Narodowej.
W powiecie wodzisławskim tytuł ten otrzymały cztery placówki. 
Oprócz wodzisławskiego ZSZ za "Szkołę Odkrywców Talentów" 
uznano Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha w Czyżowicach, 
Przedszkole Akademia Wyobraźni w Marklowicach i Publiczne 
Przedszkole nr 1 im. Marii Kownackiej w Rydułtowach.

Gorzyckie TYGRYSY

Zawody na Kubalonce w 2006 roku

SZKOŁA Z TyTUŁAmI
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Technikum nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. otrzymało tytuł „Szkoła dla rynku pracy” za owocną współpracę pomiędzy 
szkołą a Kompanią Węglową S.A. w Katowicach. w obszarze górnictwo, hutnictwo, odlewnictwo. Natomiast Zespół Szkół Zawodowych  
w Wodzisławiu Śl. został "Szkołą Odkrywców Talentów".

ŚWIęTUją 10 URODZINy

Sekcja sportowa „Tygrysy”, działająca przy Warsztacie Terapii 
Zajęciowej w Gorzycach w ramach Olimpiad Specjalnych 
Polska, obchodzi swoje dziesiąte urodziny.


